
АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«14» января 2022 г. № 4 
с. Истобное 

О подготовке проекта внесения 

изменений в генеральный план 

Истобинского сельского 

поселения 

 

В соответствии со ст. 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Истобинского сельского поселения, администрация Истобинского 

сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской 

области, на основании заявлений Романенко В.В. и ООО «Коммуна» от 

14.01.2022 года, постановляет: 

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в 

генеральный план Истобинского сельского поселения Репьёвского 

муниципального района в части: 

1) размещения сельскохозяйственного производства на земельных 

участках с кадастровыми номерами: 36:26:4300001:262, 36:26:4300001:263, 

36:26:4300001:264, 36:26:4300001:213, 36:26:4300001:92, 36:26:4300001:94; 

2) исключения сведений о водном объекте и о зонах с особыми 

условиями использования территории: водоохранная зона, прибрежная 

защитная полоса на земельных участках с кадастровыми номерами 

36:26:4300001:92, 36:26:4300001:264 ввиду отсутствия водного объекта; 



3) исключения из материалов генерального плана мероприятия по 

размещению полигона ТБО и санитарно-защитной зоны полигона ТБО в 

северной части поселения, на месте бывшего полевого стана, как ошибочно 

внесенной без возможности перспективы; 

4) исключения из материалов генерального плана производственной 

зоны на земельном участке с кадастровым номером 36:26:4300002:151 ввиду 

ликвидации производства; 

5) отображения существующей подъездной автомобильной дороги к 

фермам ООО «Коммуна» по откорму мелкого рогатого скота. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и опубликованию в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного 

самоуправления Истобинского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения  В.И. Аристова 

 


